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konstellationer, således at samspillet kan blive opti- 
malt i de konkrete situationer. 

Fonnålet med denne lov er at bidrage til at fremme 
og udvikle dette samspil og brobygningen mellem ak- 
tøreme både på regionalt, nationalt og internationalt 
niveau. 

Regeringen prioriterer disse aktiviteter meget højt. 
Det blev understreget ved at flytte opgaver vedr. tek- 
nologisk udvikling og innovation fra Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet til Ministeriet for Videnskab, Tek- 
nologi og Udvikling. Dermed var de opgaver, som i 
bred forstand vedrører brobygning mellem forskning 
og erhvervsliv, placeret i samme ministerium. 

Forudsætningen for, at udviklingen af samspillet 
mellem erhvervsliv, forskning og videninstitutioner 
set ud fra en samfundsmæssig synsvinkel kan optime- 
res, er, at aktiviteteme løbende kan tilpasses ændrin- 
ger inden for forskning og ændringer i erhvervslivets 
behov. Her spiller den internationale udvikling også 
en meget stor rolle, idet dansk forskning og erhvervs- 
liv både skal samarbejde og konkurrere på internatio- 
nalt niveau, og derfor hele tiden skal følge og deltage 
i den internationale udvikling. 

Lovforslaget er udformet som en rammelov. Der- 
ved vil det være muligt hurtigt at tilpasse initiativerne 
til ændringer i de udfordringer, erhvervslivet står 
overfor. 

De godkendte teknologiske serviceinstitutter er i 
dag væsentlige aktører i det danske vidensystem. In- 
stitutteme fungerer som en bred teknologisk infra- 
struktur, hvor virksomhedeme har adgang til de 
grundlæggende teknologiske kompetencer, som de 
ikke selv råder over eller kan finde andre steder. Det 
handler især om adgang til udstyr, prøvning, test og 
basale teknologiske ydelser. Udfordringen for insti- 
tutteme de kommende år bliver at placere sig som 
endnu mere væsentlige medspillere og partnere i virk- 
somhedernes teknologiske innovation og fomyelse af 
produkter, ydelser og forretningsprocesser, og som en 
væsentlig indgang til globale teknologiske mulighe- 
der og videnmiljøer af interesse for dansk erhvervsliv. 

Ud over de godkendte teknologiske serviceinstitut- 
ter gennemføres der for tiden en række aktiviteter i 
ministeriet, fx ErhvervsPhD'ere, erhvervsinnovatø- 
rer, innovationsmiljøer, regionale vækstmiljøer, for- 
skerparker, opfinderordninger mv. Udgangspunktet 
er, at aktiviteterne skal bidrage til, at flere forsknings- 
resultater, opfindelser og nye ideer kan omsættes til 
konkret viden og innovation i erhvervslivet. 

For alle aktiviteteme gælder, at de er dynamiske og 
fleksible i den forstand, at de kan tilpasses eller evt. 
nedlægges afhængig af i hvilket omfang, de kan bidra- 

ge til brobygningen mellem erhvervsliv og forskning 
eller i øvrigt bidrage til opfyldelse af lovens formål. 
Der tages hvert år på finansloven stilling til omfanget 
af den offentlige medfinansiering af aktiviteterne. 

I lighed med den gældende lovgivning på erhvervs- 
fremmeområdet foreslås, at loven udstikker de gene- 
relle rammer for denne type innovative aktiviteter. 
Den konkrete udformning af aktiviteterne sker i en 
åben dialog mellem minister, erhvervsliv, videninsti- 
tutioner, forskning mv. 

Dialogen foreslås formaliseret i et råd for teknologi 
og innovation. Rådet skal bestå af personer med bred 
erfaring fra især erhvervsliv, forskning og nationalt og 
internationalt samarbejde mellem forskning og er- 
hvervsliv. 

Det foreslås, at rådet får til opgave at træffe afgørel- 
ser i konkrete bevillingssager. Begrundelsen for at 
lade rådet træffe afgørelse i konkrete bevillingssager 
er, at erfarne erhvervsfolk og andre eksterne parter har 
et godt grundlag for at foretage en faglig vurdering af 
ansøgningerne, og samtidig kan fungere som en eks- 
tern kvalitetskontrol af ministeriets arbejde. 

Rådet får tillige til opgave at rådgive ministeren om 
spørgsmål vedr. teknologi og innovation. Samtidig 
opretholdes ministerens adgang til på eget initiativ at 
igangsætte nye aktiviteter. 

Straffe- og kontrolbestemmelserne er koordineret 
med Økonomi- og Erhvervsministeriet, således at be- 
stemmelserne i økonomi- og erhvervsministerens 
kommende forslag til ændring af lov om erhvervs- 
fremme i indholdet stort set svarer til bestemmelserne 
i dette lovforslag. 

Gældende regler 

Lov om teknologisk service 
Formålet med lov om teknologisk service er at 

fremme udvikling og udnyttelse af teknologisk, ledel- 
sesmæssig og markedsmæsig viden, samt at fremme 
innovationsindsatsen i virksomhederne. 

Loven er en rammelov, der på overordnet plan re- 
gulerer erhvervsfremmeaktiviteter inden for teknolo- 
gisk service. 

Hovedprincippet i loven er, at Rådet for Teknolo- 
gisk Service inden for lovens område er ansvarlig for 
de midler, der afsættes på finansloven og for løbende 
udvikling af området. Endvidere kan ministeren på 
eget initiativ iværksætte initiativer inden for lovens 
område. 

Rådet, der består af en formand og 8 medlemmer, 
udarbejder hvert tredje år en strategi for teknologisk 
service i Danmark. 


